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WYJAŚNIENIE TREŚCI  SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 

Gmina Lipno w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: „Budowa 

zielonych stref wyciszenia przy szkołach i bibliotece”, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej ustawa PZP), udziela 

wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej zwanej SWZ): 

 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się z prośbą o dołączenie do dokumentacji przetargowej  kart technicznych 

wymaganych ławek, hamaków oraz donic betonowych - prosimy o podanie dokładnych 

wymiarów, specyfikacji materiałowej (rodzaj drewna: krajowe czy egzotyczne, rodzaj stali: 

nierdzewna czy węglowa, podanie koloru itp.). 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dołącza karty techniczne wraz z określeniem wymaganej specyfikacji. Karty 

techniczne stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień.  

Kolory zgodne z wizualizacjami, dobór RAL po wykonaniu kostki betonowej i/lub malowania 

farbami chodnikowymi oraz do akceptacji przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganego obwodu dla głogu ‘Paul’s Scarlet. 

Odpowiedź nr 2: 

Obwód pnia min. 10cm. 

 

Pytanie nr 3: 

Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganej doniczki dla trawy pampasowej. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający dołącza kartę techniczną donicy betonowej, stanowi ona załącznik do 

niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 4: 

Zwracamy się z prośbą o odpowiedź czy pod nasadzenia należy wymienić ziemię; jeśli tak to 

prosimy o podanie wymaganej grubości oraz dokładnej ilości. 

Odpowiedź nr 4: 

Nie ma konieczności wymiany ziemi pod projektowane nasadzenia. 

 

Pytanie nr 5: 

Zwracamy się z prośbą o  odpowiedź czy nasadzenia należy wyściółkować, jeśli tak to 

prosimy o podanie grubości, rodzaju i dokładnej powierzchni. 

Odpowiedź nr 5: 

Nasadzeń drzew nie trzeba ściółkować. Należy wyłącznie wyrównać teren przy wykonanych 

nasadzeniach. 

 

Pytanie nr 6: 

Zwracamy się z prośbą o  odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie 

trawników; jeśli tak to prosimy o podanie technologii wykonania oraz dokładnego metrażu. 

Odpowiedź nr 6: 

Po wykonaniu robót budowlanych należy uporządkować teren i odtworzyć wyłącznie 

uszkodzone nawierzchnie trawiaste. Projekt nie przewiduje wykonania nowych nawierzchni 

trawiastych. 

 



Pytanie nr 7: 

Zwracamy się z prośbą o  odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja 

nasadzeń i trawników; jeśli tak to prosimy o podanie okresu jej trwania, wymaganych 

zabiegów pielęgnacyjnych a w przypadku podlewania, to kto ponosiłby koszt zużytej wody: 

Wykonawca czy Zamawiający. 

Odpowiedź nr 7: 

Przedmiotem zamówienia nie jest pielęgnacja nasadzeń i trawników. 

 

Pytanie nr 8: 

Zwracamy się z prośbą o odpowiedź czy istnieją ograniczenia w dojeździe dla samochodów 

ciężarowych i maszyn budowlanych, które są niezbędne do wykonania zamówienia. 

Odpowiedź nr 8: 

Ocena ograniczeń, w tym organizacja placu budowy należy zadań Wykonawcy. To 

wykonawca odpowiada za rodzaj sprzętu użytego do wykonania przedmiotu Zamówienia.  

Zamawiający zwraca uwagę, że w lokalizacji przy szkole w Lipnie, projektowane 

zagospodarowanie mieści się w obrębie dziedzińca wewnętrznego.  

 

Pytanie nr 9: 

Zwracamy się z prośbą o  odpowiedź czy Zamawiający dopuściłby zmianę gatunku trawy 

pampasowej na inny gatunek trawy ozdobnej np. miskanta chińskiego w odmianach – trawa 

pampasowa jest gatunkiem dość wrażliwym na mróz i w mroźniejsze zimy może 

przemarznąć, ponadto jego liście są ostro zakończone i  mogą pokaleczyć odpoczywające 

dzieci. 

Odpowiedź nr 9: 

Projektowana odmiana biała charakteryzuje się wyższą odpornością na przemarzanie 

względem innych odmian trawy pampasowej (np. różowej). Miejsca wyciszenia z założenia 

charakteryzować się mają niską ruchliwością dzieci, a projektowane nasadzenia znajdują się 

w oddaleniu od miejsc spoczynku i nie będą stwarzać zagrożenia skaleczeń/podrażnień. 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany.  

 

Pytanie nr 10: 

Zwracamy się z prośbą o odpowiedź czy zamiast obrzeży łukowych Zamawiający dopuściłby 

zastosowanie innego materiału np. palisady betonowej. 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający nie dopuszcza wykonania obrzeży z palisady betonowej. Zwraca się uwagę, iż 

obrzeża łukowe mają celowo zaprojektowane promienie 1,0m i 2,0m, aby wpisać się w 

standardowe rozwiązania producentów i dostępność produktów. 

 

Pytanie nr 11: 

Proszę o zamieszczenie kart technicznych lub wytycznych dotyczących elementów małej 

architektury. 

Odpowiedź nr 11: 

Patrz odpowiedź nr 1 i nr 3. 

 

Załączone karty techniczne stanowią doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia. 

 

 

Załączniki: 

1. Karta techniczna Donica betonowa 

2. Karta techniczna Hamak 

3. Karta techniczna ławka w formie ćwierćkoła 

4. Karta techniczna ławka w formie elipsy 

5. Karta techniczna ławka w formie koła 
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